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Radni Łukasz Sęk, Michał Starobrat oraz Łukasz Maślona złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa.
Piszą w nich m.in. o odmalowaniu pasów na przejściach dla pieszych, czy powierzchni zajmowanej przez drogi
i układy drogowe w mieście.

W sprawie nowego przedmiotu „Historia i teraźniejszość”, który od roku szkolnego 2022/23 ma być
nauczany w szkołach ponadpodstawowych interpeluje radny Łukasz Sęk. - Ogromne oburzenie wśród
wielu osób wywołał przygotowany przez prof. Wojciecha Roszkowskiego podręcznik do nauki ww.
przedmiotu. Zawiera on liczne przekłamania, nadinterpretacje i kontrowersje. Jedną z największych
budzi chyba fragment dotyczący metody in vitro: "Coraz bardziej wyrafinowane metody odrywania
seksu od miłości i płodności prowadzą do traktowania sfery seksu jako rozrywki, a sfery płodności jako
produkcji ludzi, można powiedzieć hodowli" (…) "Skłania to do postawienia zasadniczego pytania: kto
będzie kochał wyprodukowane w ten sposób dzieci? Państwo, które bierze pod swoje skrzydła tego
rodzaju 'produkcję'?". To niesłychanie skandaliczne stawianie tezy jakoby dzieci, które narodziły się
przy wsparciu metody in vitro były inne, czy mniej kochane. Warto w tym miejscu przypomnieć, że w
Krakowie od tego roku działa gminny program leczenia niepłodności właśnie tą metodą.
Kontrowersyjnych treści jest tam znacznie więcej, w związku z tym pojawiły się liczne protesty i apele
aby nie stosować tego podręcznika. Wystosowali je także samorządowcy, m.in. prezydenci Poznania i
Białegostoku. Warto zaznaczyć, że decyzja o stosowaniu lub nie podręcznika na końcu należy do
danej szkoły, nie mają one przymusu stosować podręcznika wskazanego przez Ministerstwo Edukacji.
Proszę o informację, czy Prezydent lub podległe wydziały również planują wydać rekomendację w
sprawie ww. podręcznika z apelem, aby do czasu przygotowania nowego podręcznika korzystać z
innych materiałów do nauki przedmiotu „Historia i Teraźniejszość”. Proszę także o informację, czy
wiadomo ile szkół zdecydowało się korzystać z tego podręcznika – czytamy w interpelacji radnego.

Radny Michał Starobrat złożył interpelację w sprawie odmalowania pasów na przejściach dla
pieszych. - Proszę o szybkie podjęcie działań zmierzających do odmalowania pasów na przejściach dla
pieszych w miejscach wielokrotnie zgłaszanych przez mieszkańców, radnych miejskich czy rady
dzielnic. Jeszcze przed końcem wakacji powinny być odmalowane przejścia dla pieszych przy
szkołach. Dla przykładu podam przejścia dla pieszych w okolicach przedszkola i Szkoły Podstawowej
nr 43 w Swoszowicach. Proszę również o pilne odmalowanie pasów na trzech przejściach dla pieszych
na skrzyżowaniu ulic Taklińskiego i Dębskiego – pisze radny w interpelacji.

- W związku z brakiem odpowiedzi na pytania, które postawiłem w trakcie sesji Rady Miasta Krakowa
6 lipca br. w punkcie dotyczącym „Informacji Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie funkcjonowania i
finansowania miejskich telewizji, tj. Telewizja.krakow.pl i Play Kraków News wraz z dyskusją”, proszę o
przedstawienie wyników finansowych spółki Kraków 5020 od początku jej działalności. Mam tu na
uwadze wszelkie przychody, koszty, zyski i straty spółki wraz z wykazem ogłoszonych i
rozstrzygniętych przetargów z krótkim opisem ich przedmiotu i celu oraz kwotami, na jakie zostały
finalnie zawarte umowy. Ponadto wobec braku informacji od władz spółki proszę o odpowiedź na
pytanie, czy spółka pozyskała zapowiadane finansowanie z grantu, o którym mowa była w artykule



Gazety Wyborczej „Po co Krakowowi dwie miejskie telewizje? Kosztują nas przeszło pół miliona złotych
miesięcznie”? Jednocześnie proszę ponownie o udostępnienie całościowego wniosku/wniosków o grant
złożonego/złożonych przez spółkę Kraków 5020, o którym/których mowa ww. artykule – czytamy w
interpelacji radnego Łukasza Maślony. W drugiej z interpelacji radny prosi o informację, jaką
powierzchnię miasta zajmują drogi i układy drogowe? - Mam tu na uwadze podział na zarówno te
istniejące już teraz, jak i te zabezpieczone w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.
W zestawieniu dotyczącym istniejących dróg i układów drogowych proszę uwzględnić podział na te o
charakterze gminnym, wojewódzkim i będące we władaniu osób prywatnych lub podmiotów innych
niż Gmina Miejska Kraków – pisze radny Maślona do Prezydenta.


